
  
 
 

1 
 

Verze 6/2024 

SMLOUVA O NÁJMU KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
sjednaná podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
 
Smluvní strany: 
 
Komunitní centrum Petrklíč, z.s. 
Nové náměstí 1746, 560 02 Česká Třebová 
IČ: 03776395 
zastoupený (jméno a příjmení pracovníka půjčovny), na základě plné moci 
(dále v textu jako „pronajímatel“) 

a 
 
Jméno a příjmení nájemce: ………………………………………… 
Místo bydliště: …………………………………………… 
Datum narození: ……………… 
Telefon: ……………………… 
E-mail: ……………………………….……… 
 

Nájemce je zastoupen zmocněncem na základě přiložené plné moci/opatrovníkem 
na základě přiloženého rozhodnutí soudu č. …  

Jméno a příjmení zmocněnce/opatrovníka: ………………………………………… 
Místo bydliště: …………………………………………… 
Datum narození: ……………… 
Telefon: ……………………… 
E-mail: ……………………………….……… 
(dále v textu jako „nájemce“) 

 
uzavírají tuto smlouvu o nájmu kompenzačních pomůcek: 

 
Článek I. 

Základní ustanovení 
 

1. Pronajímatel na základě této smlouvy pronajímá nájemci kompenzační 
pomůcky dle jeho výběru. 
 

2. Výběr pronajímaných kompenzačních pomůcek a sjednání doby pronájmu 
probíhá osobně, telefonicky či skrze e-mail s odpovědným pracovníkem. 
Konkrétní pronájem je potvrzen předáním kompenzačních pomůcek 
prostřednictvím předávacího protokolu, který obsahuje název zapůjčených 



  
 
 

2 
 

Verze 6/2024 

pomůcek, identifikaci obou stran, dobu pronájmu a informaci o stavu 
pomůcek. 

 
Článek II. 

Povinnosti pronajímatele kompenzační pomůcky 
 

1. Pronajímatel se zavazuje vydávat kompenzační pomůcky čisté a nepoškozené. 
V případě vad, které vznikají opotřebením, je nájemce s tímto faktem 
seznámen. Tyto vady nesmí narušovat funkčnost kompenzační pomůcky a musí 
být vypsány v předávacím protokolu. 

 
2. Pronajímatel se zavazuje seznámit nájemce se správným užíváním a údržbou 

kompenzačních pomůcek. 
 

Článek III. 
Povinnosti nájemce kompenzační pomůcky 

 
1. Nájemce je povinen kompenzační pomůcky udržovat ve stavu, v jakém byly 

před zapůjčením.  
 

2. Nájemce je povinen řídit se pokyny pro manipulaci, se kterými je seznámen při 
zapůjčení kompenzačních pomůcek. 

 
3. V případě zničení nebo poškození kompenzačních pomůcek je nájemce 

povinen uhradit náhradu škody, a to maximálně do výše pořizovací ceny 
kompenzačních pomůcek.  

 
4. Nájemce je povinen vrátit pomůcku nepoškozenou a čistou. V případě 

poškození je povinen tuto informaci sdělit nejpozději při vrácení kompenzační 
pomůcky. 

 
Článek IV. 

Způsob platby a doba splatnosti 
 

1. Nájemce za pronajaté kompenzační pomůcky platí každý měsíc nájemné, a 
to na základě faktury vystavené pronajímatelem. 

 
2. Cena za pronájem kompenzačních pomůcek se stanovuje na základě Ceníku, 

který je přílohou smlouvy a který pronajímatel jednostranně aktualizuje. 
 



  
 
 

3 
 

Verze 6/2024 

3. Kompenzační pomůcku lze uhradit v hotovosti na příslušné pobočce 
Komunitního centra Petrklíč nebo bankovním převodem na účet č. 
304341955/0300 (ČSOB). 
 

4. Splatnost faktury je 10 dnů.  
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Nájemce souhlasí s poskytnutím výše uvedených osobních údajů pro účely 
evidence. Podpisem nájemce prohlašuje, že se seznámil s platnými 
podmínkami uvedené v této smlouvě a zavazuje se k jejich dodržování.  

 
2. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě převzal 

pronajímatel a jedno nájemce.  
 

3. Smlouvu lze měnit prostřednictvím písemných dodatků. 
 

4. Smlouva je platná i účinná dnem podpisu. Ukončení smlouvy je možné 
výpovědí každé ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 1 měsíc, dohodou 
smluvních stran, neakceptováním nového ceníku nebo uplynutím doby 6 
měsíců bez využívání kompenzačních pomůcek. 

 
 
 
 
V ....................... dne: ..................            V ............................. dne: ......................... 
 
 
 
 
 
........................................................   ........................................................ 

     pronajímatel                                                                  nájemce 
 


